
tat'4
Itttt

Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
cNPJ 07.539.27310001 -58

Junto aos autos Relação de Vencedores, referentes
ao Pregão Eletrônico no 2023.06.16.1.

Yárzea Alegre/CE, 11 de agosto de 2023.

EVERTON DE SOUZA
Pregoeiro Oficial do Municipio

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, no 153 - Centro
Várzea Alegre - CE - CEP 63.540-000

F



VÁTZEA AI,EGRE
Portal de
(ompras

PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Canceladosi Desertos
null N" 2023.06.'Í6.í

@.,,

FORNECEDOR: CONFECFARDAMENTOSLTDA 1 1.180.069/0001.60

LOTgITEM

01 Fardamento

02 Fardamento

03 Fârdam€nto

OTD: 3

QUANTIOÂDE

1,00

1,00

1,00

VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL DESCONTO

99.900,0000 99.900,00 50,54%

150.000,0000 150.000,00 44,36./o

2.300,0000 2.300,00 26,75vo

VALORTOTAL: 252.2qr,O0

Nl

H

Página I de 3



lrt

41.376.585/0001-26FORNECEOOR:

LOTE/ITEM

05 Fardamento

OTD: 1

VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL DESCONÍO

190.000,0000 190.000,00 49,970/o

VALOR TOTAL: í90.000,00

Relatório por Vencedor / Lotes FracassadosiCancelados/Desertos
Pregão Eletrônico N' 2023.06.1 6. 1

JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA

QUANTIDADE

1,00

N,

$

Página 2 de 3



FORNECEDOR:

LOTE/ITEM

04 Fârdamento

OTD: I

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Pregão Eletrônico N" 2023.06,16.í

VGRE coNFECÇÓES E DISTRIBUIÇÁo DE MALHAS E BRINDES LTDA

QUANÍIOADE

1,00

VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL

1$.34a,0000 130.348,00

VALOR TOTAL:

-17

DESCONÍO

39,15%

í30.3/4E,00

N,

$

F

Página 3 de 3



coM PROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE J U LGAM ENTO FINAL

PREGÃO ELETRÔN ICO N9 2O23.06.L6,1,



DIARIO Ol-lCIÂL DÀ UNIAO. seçao :
o(Ít Ío DE TEit o AoÍM,

coNvÊNlo N' 6/2022, sMs
Nonô Áditivo âo aonvahio N' 006/2022 SMs. CONCtDINTÉ: Pr.letur. Municip.l de
sohr.l, r€D.4nt.do oor 5uà re.r.taí. Mu.ici!ãl dà 5.úd. à t.. tell.iâ Rêichel d6
9rt6 co vtNtNtI: sarvÍÁ cÂsÂ Dt MrsEilcóRoá oE soBÂÀ1, ct{p, ne
07ô18313/0mr!9. O. F!íd.ô.nr.êo rétàl: Àí 65, i..r3o r, à|rre. "h' . o § 1. da tei
de nciteçós 3.f,56, d. 21 d. juhô dê l!83, bêm rmo Pô.r..i. GM/MS nr it49, d. 5 d.
ab.ll d. 2021 e Pon.í|. 6M/MS ôr 3r1, .,c ao de junno d. 2023, @nídtu o p.d.ss.r
P26r572lr0l Oulto, a.r.k.r vôroí pÍo6iút. dÊ Émênda P.rl.@.t:r da AáhÉd. do
C..rá nl 71070@1 ào C@va.io n. 006/2022 SM9. 0o varo.: P.q a ifto.Do6r o
rn.rd.mo dtr ddinário .o mqànr€ d. RS 2.012 0@,00 IDol! míhõct . do!. nil r.ar),
m !.(.1. únkã, cúÍorm. 9..üno nô PoíLri. GM/MS ne All, d. !O d. Juúo d. 2023.
siBnatá,ios: i.pr.ert nt! d. cdrÉtánt : L.íciâ Ràrh.l dot 5.nr6 tuFr*$r.nre d.
CoÍar.dà: Rêgina Cén. C.ryíno d. Silvâ. 0ât. Ássin ur.; 06 dc s.r.ôbro dê 2023.

ISSN 1677-7069 Nt 173. s€tunda-íeiíã, 1l de !€lembro de

ExÍtato ot DrsPt{s oE uoÍâClo

DrspENsÀ DE ucrr^ç,lo Nc 1 1,08.2023 , GAa
nle de Cont6tàçao do Múni.ípio dê Váae: Àêere, noôeâdo p.
novêmhó dê 2012, em .umpím.ôto da r

RaÍàêl Gôndim Vilaróu.â . Cooíd.nàdo.ã lurídicâ d, §M5

Àvtso oa ucrÍaçÀo
PRtGIo tlflIóxrco x. Pt2ro7 - aMr lsRt,

//

Avtso Dc ucnaçÀo
,nrclo rrEÍxôxrco xr ro8.oa.oa.or.rí

O P..aoêiro Oi.r.l do Munidpio d. Vánêô Âl.Br./CÉ, no !$ d. sãr tunçõ.s,
(BB Àl' l0l66ln) oÍná publico p.rá (onhe(im.ato dos inlerelsd6, quc tdÍô (o.(lurdo o |Úl8êmenio t'nal
cerlÉlde uut.(ôê' lllcro DÀ DTSPUIÂ:121092023 à!o9h(Ho,ilo de &dnl'.). oErno: do ,r.aão f,et,ó^ro Àe tolr0616r, r.do ddtdÍ.dos v.n(.dd.r do Íed.me d
iê3iet.o de PÍ<o pàí. Furúroi e av€nluàt s.diç6 d. m.núten(ào p.*nnvà Ê.o êúv. *ru,nta, t(tantes: Cont6 F.rdahenlos sd., i.<nto 

^o 
cNpr nc 11130069/0001-60,

d. dlçadas, par*aot ê lo8r.douro! públicG ü..u1ôdoQo Mu.'('Êo de 50ô61 l*de . deí'odo runro ôG tor6 Ot, 02 . Oji JFX tnduíri. t Serüç6 Ltdà. inscmo no Cnpl .r
dÉtnl6), com ídn.oÉênro d. É,o d. obíâ, 6í.í.ú . p.íàt d. Íêporçto. pd .l.l75s3s/00o126..iàriú.âdo junro.ô lore os; vlre co.íecçô"! a O,tÍibuiçào o€
p.Íc.nrúal de dc*onro sob/. os itás d. rôb.!. d. *ryiç6. iâtuôoe !h s€lnrRÁ 27 r ., M.lh* a BrindB ttd:, i.lcrro no cr{pt ne rr2 26a.9{9/oml 17, cla$rucado tlnro ao lore
,ubídErEmê.te, á t b.lá d. .!íú dâ srNÁpl/cE 061102r, âhbát d4ondáôr, con orÊ. o. À .hprê*r íoràE d«r..âdà3 haúxt.d.e ê ven(trdor.i pd .úmpír.m rntêgràtmênt€
.$€iíic.çóer .on«anlet ^o Iermo d. Rel€rÉnci, Mod.l'dádE: PrGeso No a! .xsaníàr do tdit l Co.wcãróío. Mâroí.t inío.maçóee n. *d. de PÍêlcirurô, 3lro na
P)58756/lolj. tdnàr do P-Íe,ao rhrrúko N*DÍ)100r. CMI ISRP) l33Nr1016614,.ll|lf-O+Ur(t.-cdi{ |sf - C.úq, \rrr- rfaÍr,tt, oo Fb *h aal,
Âd.ndo Ír 01 lNÍoRMÁCOtS S,t.: hnp.//ir'uc4t soú àl (..8d.ú . à RUJ V'nàlo de\\F !ün
M.d.tr6, rt' 1250, te ardar rON{ (881 ,677.1146 \\

\ vánêã 
^ld8íê 

- Ca, 6 de ,êtêóô.o d. 2023
SobrâlcÉ, 6 d. Serêmbrô dê 2021. tvtRTON CLEMENÍrNO DÊ SollzÂ

,oRGt LUtz DE 5ou5^ FÉRREtf,Á lút{toRp..doêtro ÉsÍaoo Do ÊspÍRlÍo saNTo
pREfErruRA MUNrcrpAL DE soLoNópor€ pREfEtruRA MUNlctpaL DE aFoNSo cúuDto

.rtraro íBumido do p.dêso d.oisp.ú d. Lkn.ç& nq @lU 08.1023 - GA8.

.olormê *auê: Obj€ro: ao^tr.t.çao d. ediçc .3p.d.lr..d6 a *,em pr.stad6 É
p.odúç:o . rêàliràção d. m.t6 . .êuniõ.. a *Em r.illtád6 p.r i êrm€dio do
6.btmrê do PÍéíetro.FmÊctóô(âl: ÉmDr.e l- P. 0a slw Lusros . ME. lnsitã no cNP,
.r /l]0 810 910/0@1-í. v.r., rorr: d. iS s3.raapo (c'nqu.ntà. rê mil @rno.
qú.r.nr. e dro re.B ê on.Àr. c.nr.B). Íundãd.nro L.t l: aÍ 75, ln.io rr d. Lrl
F.d.ral ne 14.1!3,202! O.dô,ação d. OEp..sâ de LknôC,o dlrrdô 9.ra Âaeít. d.
Conrr.uÉo ê Rrti6@d. D.ro t Ânlúio 6re8&io de Lim. eto, Orde^.dor tle &5peÉr
do 6ati.et. do P..t.ito. Anrú,o G..tóro dê tiô. Núo . Gôb'n.r. do Pílreito,

iallrtrÀtx, DE luLG Mat{Ío
,t66Iô altttôrtaô NIo2! 06 161

\

ll,l

o.rp6.! do G.biret. do Pr.í.no, o L Anronio
átnc.Éo prd.dda pêro
Grcaóno d. L,n. N.to,

ÉxTR TO Or TfiMO ÂDmVO

a PÍêaei,. dr Pr.íênur. Múnl.ir.l & Sdo.ópoh - C...á, rom. públl.o, ,.r.
cúhBi,Fto dc int.Esdo.. qu. m prónrc di. 22 d. S.thbro d. 2023, i6 ot:mir,
por mêio do titio "tw,rt(..Ér.cd.tnr, e5r.íá ...|i..nóo llcftâco n: óodâlid.dê
pr.8ão Elet,6ni.o, modo de drepta 'Âb.ío . r&h.do', crhario d. lul âô.nro M.nq
Pr.ço pd Lotc, t6b.do 3ob o n0 2021.09 06.01-PE, con lt6 ã aquititão de
eqúlpâm.mos, m .n.l p.m.n.nr. e .dsúhoi pàr. erê.d.r ar Eesídad$ d.
s.cr.tan. d. À$Btên.i. s«i.l do Muni.ípio dE sôldópôi., rudô.o.Ío.ôê êspê.ifioçô.s
conüda3 no prol.to 8ásro^..mo d. nefêrên.ia ..so ao Edll.l, o qoâl .n.onÍâ'* nà
ínrlara .. 5.d. dâ coôislô, litúadà a iua 0,. A!.nor Lim., .. 330, C..t.o
Sobnóoole/ct .ctP 61620.0q, d p.lo 3h. finp://no.rdpid.t.Ê (Ê.8d.brrkit2.G.
M.idn i.ím.çõe! no 6dsêço citado d fi.n..$loopoheSDiljom ou í@ 8a.
151813a2 no hoórc d. 07;3ü ar 13:loh.

Sorúóporc{t, 6 d. S.r.nb.o de I0l!
M^nlA Môr{r^ s nao3Á

PREFEIÍURÂ MUNIC!PAL DE TEJUçUOCÂ

^vrso 
DE ucÍÍ çlo

pBEGIo EllfiôMco xr !oai.o9.ot.ot - ,a - aMt

A Con'tslo p.ÍÉ.n.nr. .L L.í.!&, em h,om.r aq hrer.§d6 o
rêrulr.do da FÀ5t DE HAarúr^(Io d. ri.n do .. mod.r'd.rh coficoÂrt crÀ pútllcÂ Nr
01.051/202:kP, coio obi.to é . aontr.tâç,o & ehpm p.r. . pr.í.çao d. * iç6 d.
pâúó.ntàCo ãtÍahka êú diÉrei loolidatlei do Municlpio d. Ubija6 - Ct. Ârsin, .pê
ânáll* minu.i@, .h.[anq no t.alinle r.sultldo: 8AIIUTADÀS: COPA ENGENHAiI^
LrD& MACttr CONSTRUçôIS a ÍÉâiÂPtÀÀAGEirS S.A; A tun(Àlr TNGCNfiARTA rÍDA;
COI{íRUloiÀ sAM^irA LÍOA: CO{Át CONsÍRUIORÀ nODOVÀHO 

^1I'iCÁR 
UD .

cosaMpÀ pRorÍTos t cor{srnuçôt5 tTD , ItltrurÀDAs G M ot sr|Â iosÁ s€Àvrços
t tvalúOs, J P OÉ SOU9^ nÀÍütNIO; SCÁvt l+svlCOS 0t EllGlNHÁnA t Lo<À(Ão
ITDA . Cof'rSliUrORA t & I llo^. DcaL Íôrmà, frê .b.no o p.ãro p.r. alsvm
qú.íiDm..to dos .toí É.ti..dd d âkutu int6Blo ou ó.ní*t.ç,o @tníri. do
talt.do rlo JúlBrhsro, pÉrô pr.ü*o m.rt 1O9, i..tú l, .ll@ '.', l. i 8 665/93,
n.âí.,ô dêd. iá .a.nd.d. . r..silo p.ã. .bst!r. d6.n€t p.i "Pro!órt i d. Pre{6",
c.ro nâo hãjà r@Eor, Êr. o di. 19.09.1023 àE 10io0hi.

Uh.rãÍ.{t, 5 d. rámàro dr 2021
jo^o PAulo MrRÀroa AtBlreurRquE

?.cald..t. de cPt

PREFEITURA MUNIcIPAL oE VÁRZEA ALEGRE

gttIÍo De o6Exs o€ u(ÍÍlçIo
DrsDtNsÂ oE ucÍaçÃo r{r I 27.0r.2023 GAB

^ 
Aaêntê de c.ntEução do Munidpo d! vá,e. À!I'e, ÍEE.do p.l. Pdt nr n' 226, tL 0a

d. lloFf,h.o d. )021, m (ú!,',Úlo ô r.üúodo o.e.dd. p.lo od.Ed.r d. opffit
do G.b..t. rlo kêl.no, o I ÂtrrdÚ 6..rúE d. Lm.Itàlto, h, !ual@ o.rtato reÃ,&
do ,@e d. txp.Àe d. LEàI(I. ní mr.27.07.I(»t . Glô,, .oddm. i.rE. Oq.rô.
ÂquÉr;ào d. equip.m..to & tEO 

'ndú'âdo 
i,Br.l.dro d Pôç. P,jôl'o, .rÉvér do càb.Et.

do P7.íêto.FaEcüo(.): Éúrr.s P^Í COMÊiOO DE PÀNÊ|S DÉ LtD ITDA, rEita rc CttPJ

^t 
,9 7O1 a22lÍl(I)1.2o. Vàld Tot l .t F5 56.6rll,@(.imu6ta . st n'l . EtÍút6 e5l

ídnd.@íroL.t r. Á,1. 75, 1..'ro rl da Lq F.d...lnr la.lr!/1021 O..i.ôdo.L tl$.ns d.
Lrcnado .mitd. p.h Âa.it. & Con§-ànçlo. i.üfi@d. 0.L 9, 

^"tonio 
Gr.*óri. de Lô.

N.ro, ord.nàiíd th D.ip.x! do G.!n.r! do tuêl.to Ânro.io Gr.rório da Lmà N.ro -
Gàb'ete do PEreito.M.ri. Í.m.hd. 8.rdr At.rÍE & Co,{r.r.çlo.

ltnMo Nr 2 , 
^DrÍrvo 

Ao coúÍÀ^Io {c 16/2023
PÍqêe Nr ll7l8rlo23
(orr.6ntê: Mlnicipro d. Aío.s Cliudio/ts, CNPI Nr 27.155.s52y'0(Dt{1, rêlrentado
p.b Pr.reho Mu.ldpal, lucl.no i@..ni Pimstã
coni.at do. cooPtRÁTtvÂ Dt rRÂNSPoRrr D^ RtctÃo SuDoÊstÊ stiFÂNÀ . coolTÂc,
CNPJ Nr 05.694,832/0@l-79, r.prentro p.lo DÍetd/Pr6ld.ôr. válre.l wil-
aund.Mt.ção: art. .n. 57, ll, d. t.l .. 8,666/93,
Obi.to: o prê*nte I.í6o 

^dnlvô 
rd pd obj€to a pronogação do pr.ro de ú8êEia do

Coní.to em .risEí. p.lo p.íodo d. 06 {!!,r} ,l.r.3, @ sêja, d. 06/091023 a
úl0al2ü24. 

^ 
píúor.çio d. Ê.rô q íI r.cÉád. Ér. qú. h.j. .ontinuidad. n.

!.al:do do Hiço, @e.m. a 6tõ.s .rpost s @3 .ú6 do prGas.
Do v.Le 

^ 
FG!.i!tê prdr%.Co trá o Ek !,ô6el de RS 3.í5 €§a,24 (lrà nÍia.r qúrúEr6

. qoenra . d@ ri. ré.6to3 . .i.q@ita . qut@ É* . ürlte r qu.nô ant c). t,ie*
qua ô vrb. cdrtÉt do toa ffiib úáom pa.tuà.b m Í.ft d. Áaiti,o n' 0r.
O. For. D. R!dM: Â d.sp.!. dê.ó.l!ntê do prsr. Í.,m, ..Lmt! .o ercrcicio de
2011, @rdá à c@t. d. ..8uinl. dotiçao dt m.nÉro: 09 01 12 361 m23 -
Projao/Aivijade 2.061 - M..ut.nçlo do T6Epdt. E$orõ. d. n.d. Munkipãl d€ tnnno
Fúnd.ru.t l - Él6ento d. têp6ã: !19039@ - oúvot s.sçor d. TácÊÍ6 Pãeoà
,u.ldrc. fonte de iê.ursi 15ô00025006 - Ré.ên dê lap6lG . d. TrânrÍdênci. d.
lhpostd - Mdê - Fiôâ: r20, 09 ol 12 !65 0022 - Prójlro/Âtivir.d.i 2,050 - Manut íÉo
do ÍrâBpoí! trdâr dâ R!d. Munl.iFál ICrêdE . PrêErcol.) - Elêm.^to d. DAp6:
3!9019000@ - o,trct 5.tutos d. Í.rekoJ - Pê!s. ruídlo - Êot. de Âêcu6o:
1500001500(r - R@it. d,. rneGror . de Ír.níeÉEi. de lhoô.t6 Mde Fi.ha: I's.
DiirGiçõ.r GeEls: Pêm.nê.6 6 til8d todas .s deÉie cláurdae do contÍàro dirin.l E

condiçõ.r ánt ddmêm..vên(àd.s qu. nlo lorân âlr!àdâr ,.lo p,.srt iBtrum to.

PRÊTEITURA MUNICIPAI. DE BOM.'ESUs OO NORTE

^vEo 
oE u(ÍÍ {lo

íllclo ErfÍrü$co í{' úao:!
a ,ittEIÍUn MUí{|C|PA 0€ eOM ,ÊSUS Do NoiÍÉ-as .on odúeço m Praç,

Àrôlphô to!ô, n 2:r9. c.ntro - Boin lÊtus do Non*85, loín. úôlr.o .6 lht r*eôs qR
É.h!.rá, no .l'a ê horárro .bâtro .3pdtfic.d6 a F8u'nle lcltâçto:

DiEGÀo ELErnôNrco r' @r/20t3
Pra. a95912022
|oEltnFICACIô OA COI{TiÀTACÀO: 2OZ1Ol4EO7O@01.o1.@o6
OUEÍOJ CO IRÁTÁçIO DT IMPiE5A PÀiÂ 

'OI{SÍNUçÂO 
DÁ IIOVA CRECHT

NO &!RiO S|wANÁ, VISÁI{OO OtaÍt^Â MÀS V G^S PÂÂÁ Â5 Cit^NçÀs A PEDTDO DÂ
sEcrEÍ ira Munlop t of tDt c{ro o€ toM rtqJs m NoirE ts

O^lA úMm DE RECEA Tl{ÍO OÀs PROPOSTAS: rZr0l202J
HOnÀ&O l"lMrIE OE TIctETM€rlIO O 5 P{OeO5IA' lÍl {HráÍio.L &atiã - DF)
0 r o ic^uz cÃo r7lr0rt2,
HoitrÂro D nÉÀuÀçIo th lHoráno d. &.rfii. - or)
O Edit t. ar.nêxc, n. ínt aE, po<h,lo q oôtid6 no .oder.!o -Im.,.8

dh3 ú.ir. .,$ r2h e lrt, b.m.om no ln. oticÉl dâ tÉlàtú.. Múni.l9aldê 6om lesue
do fion. í*w*.bôniêru!.6.Bov.br). link 'licn.çõer' ê {ww bllcomprâs.or!.br.) outr.e
iríom.Íõ.5 atraúr d6 ..túint.i @.tat6r (28) 3562.u66 oú
lrclt.@o@bomi6ur 6.ge.br.

B@ ,6ut rlo lonê85, 8 !,. t.t.mbro d! 2023
iOOirGO BAiAOS M iÍlr,ls

a8dt. dé conróllco

^vEo 
oa ucÍ çIo

tL6lo atEtiü co xr rÍr@

^ 
ltÉtÊIÍt iA MúíttlPAt DE BOM lEsU5 DO ronft Ês.n êndd.ço ô. Pr.çr

Ártôlrtro 1060, n 2/t9 - Cênlro . ooh l"ra do NdteEs, t@. püblico .6 iiterEedd qu
r..llr.á, no dL ._hoárc .-b.tro .lp.dfi.ád6. reSu'nt llotiçao:

PRF6Âí] Fl ErnONrô N' Orllri)r
PrÉ O1rlr2O2!
loÉíntlcAcÃo oÁ coíúnÁraçÃo: 2o23.ot4to7oqD1 02.@28
oBlÊÍo: il6l5ÍRo DÉ PâEçOS iÂ8Á fi.m,,R t EvÉNniÀ AOUT9CIo Dt MArIâlÀrt

ot ÍGuâar'lçÀ {m} A tEDrDo 0a stcnETAÂtÀ MuuorÀ 0t o8i^s, In NsPoRrEs E

laivrço§ uRtÀM)5 0 PrlFtÍruR MUr{loPÂt Dt 6oM 1E5u5 0o loRrE E5.
oÂÍ úMlTt Dt f,tctalMEmo 0ÂS PiOP(IJÍI5: 0/10/]023
Ho{ÀRlo LTMITE Ot t&lnlMEl{TO D 5 PiOPOSI S: 8h lxdário dê !.útE - DF)
DATA D REÂUZ (lO. O3/rO/À)23
H.nÁn o o rr^U2rçIO ,h tx6áno d. &.iir,. . DÍ)
o tdlrâl e iG âlr.E, E irl.tr., p.dêrão s otl'd6 no .ndd.ço ãdm., .m dat

ú,r.'r dÍ 12h 4 rrh, bàr co@ m d. 06.Êl & pÍ.íÀtuE Menlooal d. &n r* do Ítdr.
{M.hdrFsÉ{d.br), lint 'L4hrça6' e llw.blkomp..'qr b..l oúrÍ iním.çõe3
.lr.É3 rlo. eaMtÉ .o ,16: (281 3562 1166 @ ti.neoeboml.rur 6 B@ b.

Bdn r6G.lo tlo.teÊS,8 d. rêrehbro .l. 2023.
iODi,CO EAâÊOsA MÀFÍINS

À C@iiiáo dc P..gão d. PrEí.nurà Mu.i.ip.l d. I.luçúé, l@liadà nâ Ru.
Mãolde nodngu.! Lrr.k., 4a9, Cdiro, rqna púHa.o o Edll.l d. PÍ.tlo Elêr.ôni.o r
202t.09.0r.o1 - pt - FME, .!io obi.r. é . @ntnr.Éo dG .mFe ,aí. p.6t çáo d.
r.rüçd e59.ciâlir.doi ó. .3r§s.i. . dtuhdl. n* àthnó.rt s â âçó.s d.
..onpanha@trto .dúo.io.l paô «lldo da Edooíro r.clBE . Robôt. E Eduoção
rnÍantl . t!ÍÉ.nálá|, da rnt.e da Sê.Elana tL Ed!êçao do Múnrc/no de I.iúçlJ@-
CE. O Reí.rirlo Edit l sbra à dircorçao ds i.r.r6t d6 . podíá â .dquiddo .E v*
do 3hê do TcE htt s:/Iidt*c,t@ e{d.b./ ê ww.brl.o.8.b., 9.nt d! ôlà destô
publioçlD. À Fssao Bibli.. * r..liÉ.4 @ di. 21 & s.t nbro <L r0!l & 09 hms. O:r.
do r.l.io de Gdôrtam.íro d. Propoír. dc Pr.t6: , p.ntr d. 1r d. r.t ô!.o d. 2023 a
pôrtn dlt 09100 horô! lhorârio de 0..iÍi.)i Dara da Dlrpúâ d. tu.!6: 21 d. tdNhro de
,023 à 09:00 ho6i Le!l: Pon.r d! C@pô3 da oLL ww.Ul.or8.ú.

Li!çuo6/ct, 6 rh *têhbro d. 2023
Fiar{clsco oÂvro Mat{oEs PrnTo

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE UBAIARA

i8rarrDo oa ÍrÀul4lo
coicoirÊio F r-6vrtto

G}
lÊiffi,*ÊddÉt*skfu

úF6.@eroú
ICPr 286



Ceani . 08 de SctembÍo de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceani . ANO XIV I N" 3289

cÍcEfuo sOaSÁ DÁ 9ILVÁ
Secrctário MuDicipal de Esportcs e L6zer

Jailson R
Crídlgo lden,\viso de Homoloseção E ÀD.ruDICÀÇÃo Pregão Eletrônico í"

2023.08.02.1. gÉ,gE: Aquisição de naterial esponivo destinado ao
atendimento das úecessidades da Secretâria de Esporte e I-âzeÍ çom a
promoÉo de eventos esportivos e a coDtinuidade do trabalho social
com cscolinhas em diversas modalidades, no Município de Váíca
A]cgre - CE, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Llclt rte VetrcedoÍ: o licitante COMPA|.IY
SERVIÇOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÔES L.[DA inscTilo no
CNPJ D' 26.294.531/0001-28 classificado Do lotô 0l - MateÍial
Esportivo, no valor global de R$ 73.615,00 (seteqta e trài mil
s€isccítos e finta e cinco reais), lote 02 - Material Esportivo, no valor
global de R§ 15.900,00 (quiDze mil novccentos reais), lote 0l -
Marerial Esportivo, no valor global de R$ 2.E90,00 (dois mil
oitocmtos e noventa reais). lote 04 - Material Esportivo. tro valor
global de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil novecentos reais), lote 05 -
Material Esponivo, no valor global de R$ 78.799,90 (selenta e oito
mil setecentos e noventa e novc reais e noventâ çentâvos), lote 06 -
Material Esponivo, no valor global de RS ló.493,00 (dezçsseis mil
quaúocentos e novcnta e três reais). lotc 07 - Material EspoÍtivo, no
valor global de R$ 4.899,60 (quaEo mil oitocentos e troventâ e nove
reais e scssenta centavos), lote 08 - Mateaial Esportivo. no valor

robal de R-$ 5.490,00 (ciEco mil qualrocentos e noventa rcais), de

1-;nformidade com o Mapa Coúparativo de PÍeços acostado aos
autos. Homologo a presente Licitação na forma da I-ei ü" 8.666/93 e

Âdjudico o seu objeto ao respectivo vencedor. Cicero Sousa da Silva -
Ordcnadora de Despesas dâ Secretaria MuÍúcipal de Espoftes e [ázer.
Drar dr HoEolosrcio e Adiudlc.cio: 06 de setembro de 2023.

VáLrzea Alegre - CE, 06 de Sclemb,ro de 2023

§ETOR DE LTCTTAÇÃO E CON!'ÊNIOS
AVISO DE HOMOLOCAÇÃO E ADJUDICAÇÁO - PRXGÀO

ELETRÔNICO N" 2O23.OE.O2.T Pu
odrigues
ri Í'i or:F2

?
SETOR DE LICIT. Ç;TO

AVISO DE JULGAMEI{TO FINAL
N'2023.06.r6.r

Aviso de JulÊameDto Final - Preeão Eletrônico n'2023.06.16.1. O
Pregoeiro Oficial do Município dc Várzea Alegre/CE, no uso de suas

funçõe§. toma público, pard coúecimesto dos iÍrtercssados, que fora
coacluido o julgameuto 6nal do Prcgio Eletrôtrico n" 202.3.06.16.1,
sendo declarados vencedorcs do ccrlame os seguintes licitaúes:
CONFEC FARDAMENTOS LmA. iíscrito no CNPJ Do

11.1t0.069/0001-60, classificado jurto âos lotes 01, 02 e 0l: JFX
INDUSTRIA E SERVTÇOS LTDA, iüscrito no CNPJ n"
41.376.585/0001-26, classificado junto ao lote 05; VGRE
CONFECÇÔES E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES
LTDA, inscÍito no CNPI n" 42.268.94910001-17, classifcadojuoo ao
lote 04. As empresrs foram declaradas habilihdas e vencedoras por
c0rnpÍir€m integràlúente à exigências do Edital Convocatório.
MaioÍes informaçõe.s na sede da PÍefeitur4 sito na Rua Dep. Luiz
Otâcilio Correia, n' 153 - Centro, Várzsa Alcgre/CE, ou pelo telefone
(88) 9 9E39-7074.

Vá.rzea Alêge - CE, 06 de setembro de 2023

Et ERToN CLEMENTIIiO DE SOI,ZÁ
PÍcgoêirc Oficiat do Müúicipio.

Publicedo por:
Jailson Rodrigue-s de Oliveira

Código Idetrliíicâdor: 5D9C005D

\ ?

ESTAIrc Ix) CEÂRÁ
PREFEITT'RÁ MT'NICIPAL DE GÚARÂCIÂBA DO NORTE

SECRETÂRIA DE EDUCAÇÁO E CT]LTURA
RESULTADO FINAL E ITOMOLOCAÇÂO Ol Sr,ltÇÂO OE PROPOSTAS DE ATIVIDADES ARTíSTICAS E CULTURÁlS

A PREFEITÚ'RA MUNICIPAL DE GUARÁCIÁBA DO NORTF,/CE, POR MEIO DA SECRXTARIA MUNICIPAL DE F,DUCAÇÃO E
CUI,TURÀ EM CONCORDÂNCIA COM A I,EI FEDERAI- N' 195/2022 E COM O DECRETO FEDf,RAL N" 11525/2023 E Df
ACORDO COM A COMTSSÃO EXF,CLTTTVÂ DE AVAI,IÀÇÁO INSTTTUÍDA ATRÁlÉS DÂ PORTARIA NOSO/2023 - PLTBLICA O
Rf,SULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÂO DA §ELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ATT!'IDÂDE§ ARTÍSTICÁS E CULTURÂIS,:\A
PRERROGATIVA DO CHAMAMENTO PÚBLICO N" OO2/2023 CH-{VAMENTO P(3LICO DE PROJETOS CULTURA.IS DE
PATRIMôMO CUI,TURAL.

C^TE(pLl^ (;RUFO DE TEÀTR(): vALoR Ri 4.000.0o

ct.^-§sflcÁcÁo slrt^cÀo
I ON-,Í2 VANISS  NOA&E DE CAÀVAJ-HO COIIIANHIA INDÉPÊNDENIE D! ATORT.S cl,.\Sstrr^Do

RIFNI' \«)RE\O FFRNANDES DESOCA'PADOZ

CÂTf,GORIA GRITO JL:\_rNO Rt:GlOriAL: \AI,OR llt lo.rxl.m
N'DIi INíTICÁO

I .,r\tMf crÀ[ li t)acosTA
IVOROORI(JUFS MORAES

-
CFUR) J! NtNo coMIrNrrÁRIo: v^t,oR Rt l.fio-oo
Y Df INSaRTCÀO smr^çÀo

Ri J,\)I I I RR} IR\ I]I ]IJOR \I\
RAIMUNDÂ IRIIiEIDE LTVA \oas Do a1.1()

SF]/ENANO D(lÂNTÔIOO ITMrÍl'S
NASCIME!{TO

-
c^TnGoRiÁ ctuPo DE DANç^: VATOR Iú a.0Í,00
it, DU INScRIÇlo

PEDRo tx)uc!,^s NEIES AI^úro

-
CATEGORI^ C^POEIRrIT \'ÀlnR lt a.iro'.O

ct^{,§sFlcÂçÁo !_' DE t:"scRICÀo P0ITL.,rcÀo strl^cÃo

, RÀlMtNfx) S^rnryA §OBiNliO 
^rNtOR

BERIMBAL cliAMOL

\r§'\r,.diariomunicipal.com. br/aprece l l8

c 
^rE(;oRr 

{ a^NDA DE M( slc^: t 
^roR 

ni ,í.00o-0o
(.L^"s§FtcaçÂo N' DE tNscRtclo

ANTONIo R[i-,\TO aAxaos^ SoARES aÀ,\DA DE Mr'rstc^ tx)M pÉbRo r

-



CIDADES1B SE6UIIOA FEIPA

Caso Heitor: alunos realizam
ato por mais segurança na Uece
I ITAPÊRl I Criança autista desapar€ceu e foi encontrada
afogada na lagoa que fica no campus da universidade

t

II

IlÍrcn vr... l(ú.y.sni, d.9.â6§, íoi
..coitàdo *nvid. n. qu'nrà lêir..719

^ 
mo(i. @ r.D do d.-

..P.dMro.Mr.ôir-
tu Hdtd rllE r.eylôl
d.e.rrãÁúLMdô
í.d,.. N. ú.n: d. IEl., À. s
ha-, drderà d. unlvd-
drd. lí.dud do cÉá n .c)
ralli.Ãu íoFdr ró pa
6.,rÉ!ut.t @C.hFrdo
ItrD.tt, â rdda- o.r!o
d. &trs ld ã@6.do E 

'ílrrm. qlrnÚJdn. ?&, rloe.dd

Â .í..ça .E .urrrb . h.-
dr d.qD.r..ldo nú r.!do
ror d. 

'n 
l| Éo d. c'oo

n. qü.n.J.I.., 6/0. El. lto
o! c@uíir.!. c.ô.ünol. .
9u,ou d. lrn.h do c.N .pó6
! 64. {rr dú enlio D.n E
m bú.o .o lnl..L. .,. u....

o orDo d. It rb. x.5.F-

.o .o ldro d. l.ad qu. flcr
d.!lN d. cúF! lnlE
dl.no_ üh rrudó dr F!.iúa
rcr do càá rÉm.,
.9ol,.dqçli]Éd.@'
i. lor .dbi p.. .lo!.E6ro.

rúderó {r. -rl . lr@i. d.
6úrÍ6r.CÀ., úio rd. -.Á
t *.do . Frtdo d.r., .
arraadrr .@. c.tü§. Íd ô

@ldb§@ e §rúndró.-
.6 . .cr.lu{io dt Dr.ôI.-

§1. ddd qu. hÍ úr
p.í.dôüt{er.i.loÔ
dr c!ia..ldrd. múlro --
NÉ, .d lre,ú.Co. r.ú-
baú !i. ài dlr.fu . D
r.g€ @d. o *F d. E lror
íi)i úehao tr.ô ü Irük

'(o Edo hr.mo do @-
!G) É ue .Eb6!. rúno
tu. oE B'üô or., .
re bro i.E ns d..dnd
M taí rrE rt .p.lh.,
do E ü{,6 (}.1. .ÍtúCd.
o qu. c gór. qú.. é qu. hrlr
b.lbdi. d.G úF6, d.
!.gmn§? !6 gd.r, l9o r

É1. p.dlopo! dú b{s.
pàlor@.. orll) . rd.L,
c a43urus- d. rGrftuÉó
úD nnàc .rdÉ.o Ifu
slrlõ FE plNE o Mr-
m. (M ler.!Ú. 1 !ot.
qüd {E r.a.dl.t .Úo ó-
s.io -ür.!ú Ed.i ôr

.o .b dl 5do ora&l
z.do pc 6fudúr6 .trí
do à .m,cà, do .e. qÉ
.h.loo tod. . .úunrdr-
d.. ntudre do à toú
qüáõÉ É üürr d. Urr-
E l.dr, .6ô a r sr--
tto d. Í.1t. d. ..p.(r ,ü
rrüça . .dol..Mr6 qu.
Dr..reh eEFEhlr @3

|rrg;rs para lilhos

Univcmidade acionou
scguran;r e buscas

Et.rlváNÁoquft'
!6 r..dt(n6 lm.da.0.6,
dm .dd:, irrd. d. p6
t<ào .. l{d. r1... Dr.d-
|.ld.L.rFca qs. llÉ
.írc.. po..h 6t! @
*awÚ§.', .Ddb drh à-
rudúr.. q!. rúh.ú 16r a

Â g@le qü3P
qoetfigabt

oca oaeçam mí,lt
(Eíud.,..,iôrhod. u6.i

Acidente
deixa ffis
mor{o6 de um
mesmo veículo

cào tod* dr.Ieúllrrd..
à ,olLl.. E!l.r.. .lndz .À

'xI! sfu d. sr!!n.É pú-

b:icr !r .!r..d. do .úFri
n.p.rr, P.nrM.Drid.d..-s.àr r qu..rao d. .ú,
raõ.i. d. lúa.H ond. br.3
.!rüd..t.. po-.6 il.rEr
d! nlh6. r U.a rDlo.6.
q!. úH. uD. p....n.
c.b r p..r.itü.. d. Fd!-
le. p{â ! oÍ.dr d2 v.i..
.o C.dlro d. Edú..Cro ln-
lór,l rcârr Àutu.to Pon-
tá, d..rra.dr. .ot Ílho3
. Íllhâ. dzs ..rudrnt.. .

rtldB.or. ntr! odô...",

um add6r @ &i. B,
6 É3Eu.d. úÉ d m-
ôrdDh. lfu de .Énú .
C.q d.lo !é. F-.-. tu-

l}l - ú úlütu.!h.do. Ài
llilrDr oj. .6 lnr.g@ré
d. uÉ EEF EE!3Éü4 6

o ']rid. ódh r.hth
'ELrdre,dFúdIt 5tur.. 06 úh{nmóEl
tuhá! -..rdÉr b rirã,-
t. - toddúsÉpa.xrB
i.lMkr,mtúl*.

Ee{r. & ccDô d. Bm-
t.d útúdo crrÁ tÍM)
ío.e rdEd.. Fr . rdl
dô .d.lnr.. À Pâd. rdúÉ
d. ,bÊlE r driP - !ê.
'frrrhürirúlry

PúFJG dlr6n ú
bohhdr rÍ[l.B $! . G
lr.i., & d{ .{li |@ toht,
!r dê unEDÉ..ae FtcE.
^pó. 

E Fr.4 o ú*{s dr
L..d nffi d a.lBbh.do À

lrElr.dr ldo o Pírm. r
Ll.e óde qu. .!ó. eàa
do oDr{. d. ldq tu
rE ú.rer.'rórlú a pm,
{in@ nr6.á.r4 b.i,
rul§ao dr!. 16 rdd.do.$l -
põ d. s.t@{r P.d6eI
ô uG . .r. Á.i'r:à.: hE-

'rhE dr. buÉ- .r
tx.6drd& . Ur. úlictro
lú.to. d. ..tEn(. d. á
n.rú .í.1616 .o mDu.,
60 . d. .gt*ü b!..árr..
ord.. ol. d. trdrd DÍú-
nd q!. drarz .o aom.n-
to dô d.úF.dD.!roi c d.
ourú Dddl6 d. !Údd,
§rô. r! 10.3..6 skrítú

\


